ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI

Số:          /UBND-NC
V/v thực hiện các TTHC thuộc phạm vi
quản lý của Bộ Khoa học và Công nghệ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Bái, ngày       tháng 6 năm 2025

   Kính gửi:

                                                      - Sở Khoa học và Công nghệ;
   - UBND cấp xã;

                                                      - Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Ngày 24/6/2025, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ đã ban hành
Quyết định số 1442/QĐ-BKHCN về việc công bố thủ tục hành chính mới ban
hành, được sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ theo quy định về phân quyền, phân
cấp, phân định thẩm quyền trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học
và Công nghệ (gửi kèm theo).

 UBND tỉnh yêu cầu Sở Khoa học và Công nghệ, UBND cấp xã, Trung
tâm Phục vụ hành chính công tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Để cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp biết và tiếp cận với các thủ tục hành
chính (TTHC) trong lĩnh vực Khoa học và Công nghệ theo Quyết định trên của
Bộ Khoa học và Công nghệ, có hiệu lực từ ngày 01/7/2025;  UBND tỉnh yêu cầu
Sở Khoa học và Công nghệ1, UBND cấp xã, Trung tâm Phục vụ hành chính
công tỉnh thực hiện niêm yết công khai các Quyết định, danh mục các TTHC
nêu trên tại trụ sở cơ quan, đơn vị trực tiếp tiếp nhận, giải quyết TTHC hoặc sử
dụng các hình thức phù hợp; hoàn thành trong ngày 25/6/2025 theo chỉ đạo của
UBND tỉnh tại Văn bản số 2951/UBND-NC ngày 19/6/2025. Hiện tại, Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ đang tiếp tục ban hành các Quyết định công bố
TTHC thuộc phạm vi quản lý của Bộ, UBND tỉnh sẽ gửi đến các cơ quan, đơn
vị, địa phương để thực hiện niêm yết theo quy định.

2. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Yên Bái phối hợp với Sở Khoa học
và Công nghệ tỉnh Lào Cai xây dựng dự thảo Quyết định công bố Danh mục,
quy trình nội bộ trong giải quyết TTHC đối với các TTHC thuộc thẩm quyền
giải quyết của địa phương được công bố tại Quyết định nêu trên để áp dụng
cho tỉnh Lào Cai mới (sau sáp nhập); tham gia ý kiến đầy đủ và đảm bảo thời
gian theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lào Cai để: (i) kịp trình
Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai (mới) trong ngày 01/7/2025; (ii) thực hiện cấu
hình trước trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh Lào Cai (Hệ thống
đã được Văn phòng UBND hai tỉnh thống nhất lựa chọn) để đảm bảo cho việc
việc tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả giải quyết TTHC được thông suốt,

1 Đối với các TTHC không đưa ra thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

không bị gián đoạn ngay sau khi tỉnh Lào Cai (mới) đi vào hoạt động từ
ngày 01/7/2025.

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ, UBND cấp xã, Trung tâm Phục vụ
hành chính công tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó CT UBND tỉnh Ngô Hạnh Phúc;
- Phó Chánh VP UBND tỉnh (NC);
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T13:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Thanh Tú<nguyenthanhtu@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T21:14:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI<vpubndtinh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T21:15:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI<vpubndtinh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T21:15:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI<vpubndtinh@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!